Нотариусу города ______
_______________________

	от ________________________, паспорт серии ___________, выданный _________________ ________________области, проживающего: г. ______, ул. ____________________________ (адрес по прописке), действующего за недееспособного _______________________________, на основании решения органа опеки и попечительства Администрации Центрального района г. ___________№ ____ от ______20__ г..

Заявление

о выдаче свидетельства о праве на наследство опекаемому

________ 20__ года умерла _________________________, проживавшая по адресу: г. ______, ул. _________________.

Наследственное имущество __________________ состоит из ________________________________________________________________________.

Наследником умершей является ее ___, ______________________, ______ _____ года рождения, свидетельство о рождении _________________, выдано Центральным ЗАГСом г. ________________________ года., проживающий по адресу: г. ______, ул. ________________________, д.___, кв. ___, являющийся недееспособным.

Я, __________________________________, являясь опекуном ____________________ настоящим заявлением от имени _________________ перешедшее к нему наследство принимаю и в соответствии со статьей 557 Гражданского кодекса РСФСР прошу выдать ______________________________ свидетельство о праве на наследство. Других наследников, предусмотренных статьей 532 Гражданского кодекса РСФСР , нет.

Заявление нотариусом прочитано вслух и соответствует моим намерениям.

	Подпись:
	__________________

____________ 20__ года, я, нотариус города _______, __________________, лицензия которой зарегистрирована в Государственном реестре № ____ (№ ______) и выдана Управлением юстиции Администрации __________области __________ ______года, свидетельствую подлинность подписи ______________________, которая сделана в моем присутствии.

Личность заявителя установлена, его дееспособность проверена.

	Гербовая

печать
	Зарегистрировано в реестре за № ___

Взыскан нотариальный тариф ___ руб.,

по квитанции № __ от _____________ года.

	Нотариус :
	____________________